平成 27年 3月 13日

御利用団体各位

熊本県立青少年の家指定管理者

ひとづくりくまもとネット・三勢共同体

代表者 特定非営利活動法人ひとづくりくまもとネット

                         理事長  中 川 保 敬 【 公印省略 】

熊本県立青少年の家の食事料金の改定について（お知らせ）

日頃より熊本県立青少年の家の運営につきましては、格別の御理解を賜り、感謝申し上げます。

さて、皆さまがご周知のとおり昨年 4 月 1 日より消費税率が 5% から 8% へと引き上げられました。

それに加え昨今の原材料費や燃料費の高騰など環境は非常に厳しいものがあり、この状況は今後も続く

ものと予想されます。

熊本県立青少年の家 4施設では、この一年間、管理者としての努力で価格維持に努めてまいりました

が、新年度からの食事料金改定はやむを得ないという判断に至りました。

利用者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、今後もより一層のサービス向上に努め、安全・安心

でおいしい食事をお届けして参りますので、引き続きご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 新料金の適用  平成 27年 4月 1日以降入所の団体より

２ 食事料金

天草青年の家

 朝 食 昼 食 夕 食 合 計

区 分 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

一 般 ¥370 ¥380 ¥550 ¥570 ¥700 ¥720 ¥1,620 ¥1,670

幼 児 ¥250 ¥300 ¥350 ¥400 ¥450 ¥500 ¥1,050 ¥1,200

弁当（のり・焼肉）  ¥400 ¥420

弁当（唐揚・エビ）  ¥550 ¥570

菊池少年自然の家

 朝 食 昼 食 夕 食 合 計

区 分 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

一 般 ¥345 ¥380 ¥490 ¥570 ¥675 ¥720 ¥1,510 ¥1,670

小・中学生 ¥345 ¥360 ¥490 ¥500 ¥575 ¥600 ¥1,410 ¥1,460

幼 児 ¥345 ¥360 ¥490 ¥500 ¥525 ¥550 ¥1,360 ¥1,410

弁当（幕の内）  ¥490 ¥500

弁当（のり弁当）  ¥350 ¥400

豊野少年自然の家

 朝 食 昼 食 夕 食 合 計

区 分 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

一 般 ¥370 ¥380 ¥550 ¥570 ¥700 ¥720 ¥1,620 ¥1,670

小・中学生 ¥345 ¥360 ¥490 ¥500 ¥575 ¥600 ¥1,410 ¥1,460

幼 児 ¥345 ¥360 ¥490 ¥500 ¥575 ¥550 ¥1,410 ¥1,410

※豊野少年自然の家における「校長名により『学校給食用米穀の買入業務委託書』が提出された場合は、

小学校就学前の者と同料金とする。」という規定は、廃止します。

あしきた青少年の家

 朝 食 昼 食 夕 食 合 計

区 分 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

一 般 ¥400 ¥420 ¥550 ¥570 ¥750 ¥770 ¥1,700 ¥1,760

幼 児 ¥350 ¥360 ¥450 ¥470 ¥600 ¥620 ¥1,400 ¥1,450